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W Łodzi powstanie nowowczesne planetarium
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Nowoczesne planetarium, które powstaje w zrewitalizowanej
zabytkowej elektrociepłowni EC1 w Łodzi, ma rozpocząć działalność we wrześniu tego roku. Planetarium będzie
wyposażone w najnowocześniejszy system projekcji cyfrowej o rozdzielczości ponad 32 mln pikseli.

Planetarium w Centrum Sztuki Filmowej na terenie EC1 ma być jednym z najnowocześniejszych tego
typu obiektów w Europie. Polsko-amerykańskie konsorcjum, które wygrało przetarg ma wyposażyć
planetarium oraz sferyczne kino 3D będące uzupełnieniem ścieżek zwiedzania Centrum Nauki
i Techniki, w dwa kompletne cyfrowe systemy multimedialne.

Jak powiedział w piątek PAP astronom i główny specjalista ds. planetarium Tomasz Kisiel, będzie ono
składać się ze sferycznego ekranu projekcyjnego dla kopuły o średnicy 14 m, który pochylony jest
pod kątem 17 stopni. Na widowni znajdzie się 110 miejsc i będzie ona ułożona w kształt
amfiteatralny.

Taka rozdzielczość umożliwia wyświetlanie pokazów astronomicznych o wyjątkowej jakości
i wierności odwzorowania. System multimedialny umożliwiać będzie wzbogacenie pokazów
astronomicznych i popularnonaukowych, poprzez wyświetlanie grafik, animacji oraz tzw. filmów
fulldome na całej powierzchni kopuły.

Według kierownika projektu rewitalizacji EC1 Pawła Żuromskiego, planetarium zyska też
profesjonalne oprogramowanie dla studia produkcyjnego, umożliwiające samodzielną realizację
pokazów i projekcji filmowych.

Z planetarium CSF do południa korzystać mają głównie szkoły. Po południu pokazy o charakterze
popularyzatorskim adresowane będą do szerokiej publiczności, a wieczorami cyklicznie będą
organizowane koncerty.

Rewitalizacja EC1 prowadzona jest od kilku lat. Wartość projektu wynosi 274 mln zł brutto, z czego
82,7 mln zł stanowi dofinansowane z UE. Prace prowadzone są na powierzchni blisko 40 tys. m kw.
Zakończenie rewitalizacji wschodniej części EC1, gdzie znajduje się planetarium czy kino 3D
planowane jest jesienią tego roku. Mają się tam znaleźć też m.in. nowoczesne studia do
postprodukcji dźwięku i obrazu a także studio dźwięku z technologią Motion Capture. Rewitalizacja
EC1 to jeden z elementów tworzenia Nowego Centrum Łodzi.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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